2023年８月 24日

各 位

特別損失の計上及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2023年９月期第４四半期連結累計期間（2023年７月１日～2023年９月 30日）において、特別損

失として事業損失引当金を計上し、2023年８月 14日付にて公表しました 2023年９月期の通期業績予想数値

を下記のとおりに修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

当社は、かねてよりグループ会社を含む事業構造の全体的な見直しを図っております。このたび、当社の連

結子会社である株式会社 Waqooメディカルサポートが展開している医療領域への人的支援及び広告・マーケテ

ィング支援の事業の一部サービスを縮小することを判断いたしました。その上で、同社が当該事業の一環とし

て、一部の既存取引先に対して提供するサービス・支援等を円滑に終了させ、整理するための事業整理費用を、

2023 年９月期第４四半期連結累計期間において 130 百万円を事業損失引当金として特別損失を計上いたしま

した。

２．通期業績予想数値の修正（2022年 10月１日～2023年９月 30日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 1,791 250 274 72 24円 28銭

今回修正予想（B） 1,791 250 274 △57 △39円 68銭

増減額（B-A） ―  ―  ―  △130 ―

増減率（％） ―   ―   ―   ― ―

（参考）前期実績

（2022年９月期）
2,731 △40 △21 △61 △20円 41銭

３．差異の理由

売上高、営業利益及び経常利益につきましては、前回発表予想との大きな差異は生じておりませんが、上記

の「１．特別損失の計上について」のとおり、事業損失引当金を計上したことにより親会社株主に帰属する当

期純利益が前回発表予想を下回る結果となったものです。

【業績予想に関するご留意事項】

本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的である

と判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因によって異なる場合があります。

以上

会 社 名     株 式 会 社 W a q o o

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  井 上  裕 基

 （コード番号：4937  東証グロース）

問合せ先  取 締 役 管 理 部 長  近 藤  成 志

 （TEL.03-6805-4600）